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انفجار معدنی در شهر طبس در ســاعات پایانی 
روز ســی و یکم شهریور ماه ســبب مرگ بیش از 50 

کارگر شد.
به گزارش »توسعه ایرانی«، براساس اعلام فرماندار 
طبس تعداد فوتی‌های ایــن حادثه تاکنون به 30 نفر 
رسیده و 17 نفر هم در این حادثه مصدوم شده‌اند. البته 
مدیر کل مدیریت بحران استانداری خراسان جنوبی 
گفت که به دلیل نشست گاز متان در دو تونل معدن، 
احتمال افزایش فوتی‌ها و مصدومــان حادثه معدن 

زیاد است.
استاندار خراسان جنوبی هم اعلام کرد که تیم‌های 
امدادی استان آماده آغاز امدادرســانی به ۲۲ کارگر 
گرفتار در بلوک C معدن طبس هستند. او گفت: شاهد 
تراکم فراوان گاز متان در بلوک C هستیم و سعی گروه 
امداد بر این است با ایجاد کانالی وارد این بلوک شده و 

کار امداد و نجات را انجام دهند.
»محمد اتابک« وزیر صنعت،‌ معدن و تجارت نیز 
در پی این حادثه اعلام کرد: حادثه معدن طبس را به 
خانواده متوفیان تسلیت عرض می‌کنم. برای پیگیری 
و بررسی موضوع عازم طبس هستم و بعد از بررسی‌ها 

اطلاعات تکمیلی اعلام می‌شود.

دستور ویژه رئیس جمهور 
برای رسیدگی به حادثه

در پی وقوع این حادثــه »الیاس حضرتی« رئیس 
شورای اطلاع‌رسانی دولت در تماس تلفنی با »جواد 
قناعت« استاندار خراســان جنوبی آخرین وضعیت 
انفجار در معدن معدنجوی را بررســی کرد. حضرتی 
همچنین از دستور ویژه رئیس جمهور برای رسیدگی 
به این حادثــه خبر داد و گفــت: »وزرای کار و صمت 
نیز با دســتور رئیس جمهور به خراسان جنوبی اعزام 
شدند تا جلســات مرتبط را برگزار کنند. همچنین 

نیروهای هلال احمر، اورژانس و... نیز در محل به حالت 
آماده‌باش درآمده‌اند. وزیر کشور نیز پیگیر موضوع بوده 
و دستورات لازم را در این خصوص صادر کرده است«. 

او با بیــان اینکه رئیس جمهور دســتور ویژه‌ای را 
برای رسیدگی به مصدومان و خانواده آنان و همچنین 
خانواده جانباختگان صادر کرده، گفت: »پیگیری‌ها 
همچنان ادامه دارد. همچنین پزشکیان تاکید کرده 
که علت این حادثه به‌طور دقیق بررسی و اعلام شده و 
با مقصران احتمالی این حادثه نیز به طور قاطع برخورد 
شود«. رئیس شورای اطلاع‌رســانی دولت در پایان با 
تســلیت به خانواده جان‌باختگان این حادثه و مردم 
گفت: لازم است تمامی امکانات در این خصوص مورد 

استفاده قرار بگیرد.

کام تلخ رئیس جمهور 
پیش از سفر به نیویورک

»مســعود پزشــکیان« دیروز پیش از سفر خود 
به نیویورک به حادثه شــنبه شــب معدن اشاره کرد 
و گفت: با خبر شــدیم معدنی واقع در طبس منفجر 
شده و تعدادی از عزیزان کشــور در آنجا جانشان را از 
دست دادند. خدمت خانواده عزیز این جان‌باختگان 
تســلیت می‌گویم. او افزود: این روند درسی شود که 
چنین اتفاقاتی رخ ندهد. تصور می‌کنم که می‌توانیم 
پیشگیری کنیم. باید معادن استاندارد شود تا دیگر این 

اتفاقات رخ ندهد. ما تمام تلاش خود را برای پشتیبانی از 
خانواده‌های جان‌باختگان انجام خواهیم داد.

ماموریت قالیباف به کمیسیون صنایع مجلس
»مصطفی پوردهقان« ســخنگوی هیات رئیسه 
مجلس نیــز اعلام کرد: بــه دنبال انفجــار در معدن 
زغال‌ســنگ معدنجوی طبس، رئیــس مجلس به 
کمیســیون صنایع و معادن مجلس دستور پیگیری 

جدی و ویژه این حادثه را داده است.
در همین زمینه قرار است هیاتی از کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس برای پیگیری این حادثه به طبس رفته و 
ضمن بررسی ابعاد و علل حادثه گزارش آن را به مجلس 

ارائه کند.

تاکید عارف بر پیگیری فوری 
وضعیت معدن طبس

»محمدرضا عارف« معاون اول رئیس جمهور نیز در 
تماس‌های تلفنی جداگانه با وزرای صمت و بهداشت، 
اســتاندار خراســان جنوبی و رئیس جمعیت هلال 
احمر، آخرین وضعیت مجروحان حادثه انفجار معدن 

معدنجوی طبس را پیگیری کرد.
در این تماس‌های تلفنی، مسئولان ضمن تشریح 
زوایای حادثه رخ داده در معدن معدنجوی طبس و ارائه 
آخرین آمار جان‌باختگان و خسارت‌های مادی وارد 
شده، از تلاش‌های حداکثری همه بخش‌ها برای زنده 

یافتن سایر معدن‌کاران خبر دادند.

وزارت کار از تهیه گزارشی دقیق خبر داد
وزارت تعاون، کار و رفــاه اجتماعی نیز بروز حادثه 
تلخ انتشــار گاز و جان باختن شــماری از کارگران 
معدن زغال‌ســنگ معدنجو در طبــس را به خانواده 

حادثه‌دیدگان و هموطنان تسلیت گفت.

در پی بروز این حادثه »احمــد میدری« وزیر کار 
به »علی‌حســین رعیتی‌فرد« معاون روابط کار این 
وزارتخانه ماموریت داد تا برای بررسی علل بروز حادثه 
به این منطقه سفر کند. میدری همچنین دیروز به محل 
حادثه سفر کرد. وزارت کار در اطلاعیه خود به جامعه 
کارگری و هموطنان اطمینان داد که گزارش دقیقی از 
دلایل حادثه و تقصیر یا قصورهای احتمالی در زمینه 

رعایت اصول ایمنی معدن تهیه و منتشر کند.

پیگیری قضایی برای برخورد 
با قصور و ترک فعل‌

»نسائی زهان« دادســتان مرکز استان خراسان 
جنوبی نیز گفت: انفجار در عمق زمین رخ داده و منجر 
به بسته شــدن راه‌ها و تجمع گاز شده به همین دلیل 
افرادی هم که برای امدادرسانی در محل حاضر شده‌اند 
دچار آسیب می‌شوند. دستور داده شده امدادرسانی به 
گونه‌ای انجام شود که کمترین آسیب به امدادگران وارد 

شود و حادثه جدیدی رخ ندهد.
او ادامه داد: در حال حاضر اولویت امدادرســانی به 
مجروحان و خارج کردن افراد از زیر آوار است اما یقینا 
به قصور و تقصیر عوامل مربوطه رســیدگی و با ترک 

فعل‌های رخ داده شده در این زمینه برخورد می‌شود.

60 نفر در حادثه معدن طبس
 محبوس شده‌اند

»عبدالهی« رئیس کل دادگستری استان خراسان 
جنوبی نیز صبح روز گذشته ضمن اشاره به فوت ۳۰ 
کارگر در حادثه معدن طبس گفت: حادثه در دو بلوک 
b و c به وقوع پیوسته است در بلوک b تعداد ۴۷ نفر و 
در بلوک C، حدود ۲۳ نفر محبوس شده‌اند. در بلوک 
b، 30 نفر فوت و ۱۷ نفر مصدوم شــده‌اند و این بلوک 
کاملا آواربرداری شده است ولی عملیات جست‌وجو 
در بلوک c ادامه دارد. وی گفت: دستورات قضایی برای 
جست‌وجو و امدادرسانی به مصدومان صادر شده است.

24 مصدوم در حادثه انفجار
»بابک یکتاپرست« سخنگوی اورژانس کشور نیز 
درباره آخرین آمار مصدومان حادثه انفجار در معدن 
زغال‌ســنگ طبس گفت: تاکنون ۲۴ مصدوم در این 
حادثه داشته‌ایم که ۸ مصدوم در محل درمان شده‌اند و 
۱۶ مصدوم به مراکز درمانی اعزام شده‌اند و امدادرسانی 
همچنان ادامه دارد. به گفته وی، ۱۳ دستگاه آمبولانس 
و ۲ دستگاه اتوبوس آمبولانس در محل حضور دارند. 
همچنین از طریق بالگرد هوایی خدمات ارائه می‌شود.

باز هم پای نبود دستگاه تهویه در میان است
با این حال »رحیمیــان« دبیر اجرایی خانه کارگر 
طبس روایت دیگری از این فاجعه دارد و با اشــاره به 
اینکه احتمالا تعداد قربانیــان حادثه به بالای 50 نفر 
می‌رســد، می‌گوید: »شــرکت معدنجو یک شرکت 
خصوصی در منطقه معدنی پرورده ۳ طبس است. این 
معدن سه بلوک A، B و C دارد. در بلوک C کارگاهی 
برای استخراج زغال‌سنگ اســت که این حادثه آنجا 
 B اتفاق افتــاده اما چون تهویه این قســمت از بلوک
خارج می‌شده، کارگران بلوک B هم درگیر گاز متان 
و خفگی شــده‌اند. علت حادثه، خروج گاز متان و به 
دنبال آن منوکسیدکربن بوده است. بازه مجاز گاز متان 
در معادن زغال‌سنگ ۰.۴ است اما شنبه شب و بعد از 
حادثه، در معدن معدنجو این گاز روی عدد ۵ بود. برای 
منوکسیدکربن هم رنج مجاز PM ۳۵ است اما عدد 
این گاز هم ۱۵۰۰ بوده است. گاز این‌قدر زیاد بوده که 

گازسنج‌ها هنگ کرده‌اند«.
وی ادامه می‌دهد: »کارگاه محل حادثه جدید بوده 
اما گویا سیستم تخلیه گاز نداشته است. کارگران ساعت 
۶ عصر کار خود را آغاز کرده‌اند اما یک ساعت و نیم به 
 C پایان استخراج حادثه اتفاق می‌افتد. کارگران بلوک
فوراً جان خود را از دست می‌دهند چون بچه‌های امداد 
که برای بررسی این بلوک رفته بودند، دیدند گاز زیاد 
است و اصلا نتوانستند تحمل کنند. برگشتند و تهویه را 

درست کردند. البته چهار جسد را به چشم دیده بودند 
اما نتوانستند آنها را خارج کنند«.

رحیمیان می‌گویــد: »احتمالاً این اتفاق ســه تا 
کارگاه شــامل حدود ۶۰ کارگر را درگیر کرده است. 
در بلوک B که جسدها را خارج کرده‌اند تا الان حدود 
۳۰ پیکر خارج شده و احتمالاً در بلوک C هم حداقل 
۲۰ نفر یا بیشتر گرفتار شده‌اند که متاسفانه همه جان 
خود را از دست داده‌اند بنابراین تلفات این حادثه بیش 

از اینهاست و قطعاً فوتی‌ها از ۵۰ نفر هم بیشتر است«.

تجمع بازنشستگان کارگری 
در چند شهر کشور

روز یکشنبه )اول مهرماه(، شماری از بازنشستگان تامین 
اجتماعی در چند شهر ازجمله شــوش، اهواز، کرمانشاه و 
تهران، در اعتراض به وضع بد معیشتی خود دست به تجمع 
صنفی زدند. به گزارش ایلنا، بازنشســتگان حاضر در این 
تجمع‌ها، خواستار ترمیم عادلانه مستمری‌ها و افزایش سطح 
دریافتی خود شدند و افزودند: زیر خط فقر به سر می‌بریم و 
حتی یک میلیون تومان علی‌الحساب متناسب‌سازی از ما 

کارگران بازنشسته دریغ شد.

    
تعیین مزد عادلانه، 

تنها خواسته کارگران است
نماینده کارگران در شــورای عالی کار با اشاره به اینکه 
تمرکز روی اصلاح ماده ۴۱ قانون کار می‌تواند مسیر تعیین 
دســتمزد را اصلاح کند، گفت: افزایش عادلانه دســتمزد 
کارگران مطابق با تورم جاری در جامعه جزو خواسته‌های 
اعضای کارگری شــورای عالی کار و جامعه کارگری است. 
آیت اســدی در گفت‌وگو با تســنیم گفت: از آغاز ســال 
تاکنون اعضای شورای عالی کار با هم جلسه‌ای نداشته‌اند. 
کارگروه‌های تخصصی فعال بودند اما تاکنون به نتیجه‌ای 
درباره دســتمزد نرســیده‌ایم. وی با تأکید بر اینکه  تمرکز 
روی اصلاح ماده 41 در راســتای ترمیم حقوق و دستمزد 
کارگران می‌تواند مسیر سنگلاخ سال‌های گذشته را هموار 
کند، بیان کرد: کارشناســان معتقدند که اگر واژه »با توجه 
به نرخ تورم« بــه واژه »به میزان تــورم« تغییر یابد، مکلف 
به افزایش دســتمزد‌ها خواهیم بود اما اعتقاد دارم که این 
موضوع درست نیست چون وقتی مدیران در قید و بند واژه و 
کلمه هستند، به معنی این است که از وظایف خود شانه‌خالی 
می‌کنند. اسدی گفت: 3 وزیر در جلسه تعیین مزد 1403 
وعده دادند که تورم را مهار می‌کننــد و اجازه افزایش نرخ 
تورم بیش از 20درصد را نمی‌دهند. متأســفانه تورم خیلی 
 بیشتر از این میزان بالا رفت ولی تغییری در حقوق کارگران 

ایجاد نشد.

    
مرگ و مصدومیت دو چاه‌کن 

بر اثر گازگرفتگی
بر اثر گازگرفتگی، یک کارگر چاه‌کن جان خود را از دست 
داده و کارگر دیگری با جراحات شدید به بیمارستان منتقل 
شد. به گزارش ایلنا، این حادثه زمانی رخ داد که یک کارگر 
چاه‌کن در حین حفر چاه در روستای کفدهک شهرستان 
خرامه اســتان فارس، به علت گازگرفتگــی در عمق چاه 
محبوس شد. یکی از همکاران وی که در بیرون چاه مشغول 
کار بود، پس از مطلع شدن از گازگرفتگی این کارگر در عمق 
چاه، برای نجات او وارد چاه شــد اما او نیز بر اثر مسمومیت 
با گازهای متصاعده دچار حادثه شــد. طبق اعلام »محمد 
شهابیان« رئیس بیمارســتان خرامه در این حادثه یکی از 
کارگران جان خود را از دســت داده و کارگر دیگری دچار 

مسمومیت شد.

    
تجمع معلولان 

مقابل سازمان برنامه و بودجه
روز یکشنبه )اول مهر( افراد دچار معلولیت در اعتراض 
به‌عدم رســیدن به مطالبات خود مقابل ســازمان برنامه و 
بودجه تجمع کردند. بــه گزارش ایلنــا، در بیانیه این عده 
آمده است: »نظر به ســال‌ها بی‌توجهی دولت‌ها به حقوق 
افراد دچار معلولیــت و با توجه به قطع مداوم مســتمری 
معلولان، پشت‌نوبتی ۱۰۰هزار نفری حق پرستاری، عدم 
اجرای مصوبه افزایش ۴۰درصدی حق پرستاری و پرداخت 
مابه‌التفاوت آن، ناکافی بودن و پشت‌نوبتی کمک معیشتی 
و عدم اجرای درست و کامل ماده ۲۷ قانون حمایت از حقوق 

معلولان و... دست به تجمع زده‌ایم«. 
پیشــتر »بهروز مروتی« فعال حوزه معلــولان، از قطع 
مســتمری ۱۳هزار معلول و عدم اجــرای مصوبه افزایش 
۴۰درصدی حق پرستاری معلولان و یارانه مراکز توانبخشی 
خبر داده بود. اگرچه در اطلاعیه‌ای که چندی پیش منتشر 
شد وزارت کار از رایزنی با سازمان برنامه و بودجه برای حل 
این مشکلات خبر داده بود اما فعالان این حوزه معتقدند آنچه 
گفته‌اند تاکنون وعده‌ای بیش نبوده است. آنها می‌گویند: 
»هیچ‌وقت سقف اعتبارات با کف نیازها همخوانی نداشته 

است«.

نقص تجهیزات ایمنی در معادن زغال‌سنگ، فاجعه آفریداخبار کارگری

علت حادثه، گاز متان و منوکسیدکربن 52 کارگر قربانی انفجار معدن طبس شدند
بوده. بازه مجاز گاز متان در معادن 

زغال‌سنگ ۰.۴ است اما بعد از حادثه در 
معدن معدنجو این گاز روی عدد ۵ بود. 

 PM ۳۵ برای منوکسیدکربن هم رنج مجاز
است اما عدد این گاز هم ۱۵۰۰ بوده است

انفجار در عمق زمین رخ داده و منجر 
به بسته شدن راه‌ها و تجمع گاز شده 

به همین دلیل افرادی هم که برای 
امدادرسانی در محل حاضر شده‌اند 

دچار آسیب می‌شوند

یکی از دغدغه‌های جدی بیمه‌شدگان کارگری به خصوص بازنشستگان و مستمری‌بگیران 
صندوق تامین اجتماعی که در فقر به سر می‌برند و روزگار ناخوشی دارند، »مسأله درمان« است. 
این روزها داروهای بیماری‌های خاص به خصوص داروهای باکیفیت و توصیه شده از سوی 
پزشکان از شمول بیمه خارج شده و باید آزاد خریداری شود آن هم با قیمت هنگفت. گاهی 
قیمت داروهای قلب یا سرطان یک بازنشسته به اندازه نصف مستمری ماهانه او یا حتی بیشتر 
است. بیمه تکمیلی هم جوابگو نیست و مراکز ملکی، محدود و شلوغ هستند و خدمات آنها در 
گذر زمان آب رفته و بسیاری از این مراکز به هیات امنایی تبدیل شده‌اند، یعنی دیگر بودجه‌ای 

برای ارائه درمان رایگان به بیمه‌شدگان از صندوق تامین اجتماعی دریافت نمی‌کنند.
مرداد سال 1402 »حسن هاشمی« مدیرعامل بیمارستان میلاد تهران در مورد یک قلم 
از این مشکلات یعنی هیات امنایی شدن بیمارستان فوق‌‌تخصصی میلاد به ایلنا گفت: هدف 
از تغییر ماهیت مراکز درمانی ملکی به هیأت مدیره‌ای، ایجاد ساختاری چابک، پاسخگو و با 
عملکردی قابل ارزیابی توسط بازرسی مستقل است. در این‌گونه ساختارها بالاترین رکن 
هیأت امنا یا مجمع صاحبان سهام است که هیأت مدیره و مدیرعامل باید در قبال عملکرد 
خود به آنها پاسخگو باشد. ازجمله مزایای دیگر این شیوه اداره بیمارستان‌ها افزایش کارایی و 
اثربخشی است به این معنی که این بیمارستان‌ها باید به جای دریافت بودجه با عملکرد خود 

مخارج بیمارستان را تأمین کند.
اینکه چگونه بیمارستان میلاد با عملکرد خود درآمدزایی می‌کند و نیازی به بودجه ندارد، 
جای بحث بسیار دارد چون قانون الزام، ارائه درمان رایگان به بیمه‌شدگان تامین اجتماعی 
را در تمام بخش‌های درمانی کشور به شیوه‌ای صریح و روشــن الزام کرده اما حالا حتی در 

بیمارستان‌های ملکی هم درمان رایگان و برابر نیست.
واقعیت این است که درمان کارگران دیگر رایگان نیست و طبقاتی شده و وقتی در مهم‌ترین 
و اصلی‌ترین بیمارستان ملکی تامین اجتماعی یعنی بیمارستان میلاد تهران، برابری در 
درمان و درمان رایگان رعایت نمی‌شود، چه انتظاری می‌شود از بیمارستان‌ها و کلینیک‌های 

دولتی و آزاد داشت؟

سرویس خاص به بیماران ثروتمند
»یوسف موحدی« بازنشسته شرکت کمک فنر ایندامین و فعال صنفی مستمری‌بگیران 
از وجود بخش VIP در بیمارستان میلاد تهران انتقاد می‌کند و می‌گوید: بخش VIP در 
بزرگ‌ترین بیمارستان ملکی تامین اجتماعی کشور چه معنایی دارد؟ چرا بیمارستانی که 
متعلق به کارگران و بیمه‌شدگان اســت به اغنیا و ثروتمندان به صورت »خاص« سرویس 

می‌دهد؟!
مشاهدات عینی هم از تبعیض در ارائه خدمات درمانی در بیمارستان میلاد خبر می‌دهد. 
 VIP ،ظاهراً یکی از طبقات فوقانی این بیمارستان که تمام و کمال متعلق به کارگران است
نامیده می‌شود و به ثروتمندان سرویس خاص ارائه می‌دهد. در حالی‌که بخش‌های عادی این 
بیمارستان به شدت شلوغ است و بیمه‌شده باید از ۴ یا ۵ صبح برای نوبت گرفتن برود تا ظهر یا 
بعدازظهر نوبتش برسد، در بخش VIP این بیمارستان، تخت‌ها خالی و راهروها خلوت است 
و بهترین امکانات و سرویس‌ها فوراً در اختیار کسانی قرار می‌گیرد که به این بخش مراجعه 

می‌کنند و صدالبته از عهده هزینه‌های آن هم برمی‌آیند.

موحدی می‌گوید: چرا دستگاه‌ها و تجهیزات ما را به پولدارها اختصاص داده‌اند؟ وقتی 
 MRI بدون نوبت از VIP باید حداقل دو ماه قبل نوبت بگیریم، در MRI برای دستگاه‌های
استفاده می‌کنند و نیازی به انتظار و معطلی ندارند! مگر این دستگاه‌ها متعلق به کارگران 
نیستند؟ مگر نباید به ما بیمه‌شدگان سرویس بدهند؟ نکند منظور از تامین خودکفای مخارج 
بیمارستان در سیستم هیات امنایی همین است؟ امکانات را از کارگران بگیرند و به صورت 

خاص در اختیار ثروتمندان بگذارند و پول دربیاورند؟!
او اضافه می‌کند: با چه مجوزی بزرگ‌ترین بیمارستان ملکی تامین اجتماعی را از ملکی 
به هیات‌امنایی تبدیل کرده‌اند؟ کارشان چه منطق و استدلالی داشته و چطور به خود اجازه 

داده‌اند برای بیمارستانی که متعلق به ماست، خودسر تصمیم بگیرند؟
به گفته این بازنشسته، با بازنشســتگان و کارگران که سهامداران اصلی صندوق تامین 
اجتماعی هستند، شفافیت ندارند و این عدم اطلاع‌رسانی و عدم شفافیت، روزبه‌روز از طول و 
عرض امکانات رایگان کاسته است. حالا زمانی که برای درمان حتی به یک بیمارستان ملکی 

مراجعه می‌کنی، باید یک کیسه پر پول در جیب بغل داشته باشی!

صف انتظار طولانی برای بیماران کم‌بضاعت
اگر یک کارگر یا بازنشسته بخواهد از خدمات کلینیکی و پاراکلینیکی مثل MRI استفاده 
کند و وضعیت جسمی‌اش اصطلاحاً فورس ماژور باشــد، توصیه می‌شود سراغ یک مرکز 
درمانی ملکی نرود چون تا وقتی صف جلو برود و نوبتش شود، شاید کار از کار گذشته باشد. 
در این شرایط، وقتی یک بیمارستان کارگری بخش VIP دارد و این بخش خلوت، بی‌نوبت 
به خواص ســرویس باکیفیت می‌دهد، آه از نهاد کارگران بلند می‌شود. کارگران در صحن 
بیمارستان میلاد به چشم می‌بینند که خدمات درمانی‌شان »طبقاتی« عرضه می‌شود و 
تجهیزاتی که با پول آنها خریداری شده، به بهانه پول درآوردن و تامین مخارج بیمارستان، 

برای سایرین استفاده می‌شود.
گویا مسئولان همه بایدهای قانونی را در صندوقچه‌ای در پستوهای تاریک تاریخ به امانت 
گذاشته و کامل به دست فراموشی سپرده‌اند. قانون الزام حد و مرزی برای درمان رایگان قایل 
نیست، تا آن حد درمان رایگان را برای طبقه کارگر روا دانسته که حتی تاکید دارد اعزام بیمار 
به خارج از کشور در معیت یک نفر همراه باید کاملاً رایگان باشد اما در سه دهه اخیر، وضعیت 
طوری پیش رفته که نصیب کارگر و بازنشســته از درمان رایگان، یک نوبت MRI ساده و 
بی‌دردسر هم نیست! متاسفانه جامعه شدیداً طبقاتی شده و اغنیا همه چیزهای خوب را برای 
خودشان قبضه کرده‌اند، حتی اتاق‌های بیمارستان کارگری میلاد و تجهیزات آن را که با پول 

کارگران خریداری شده است.

اختصاص تجهیزات پزشکی جامعه کارگری به ثروتمندان با توجیه خودکفایی

درمان در بیمارستان‌های تامین اجتماعی هم طبقاتی شده است

گزارش

نسرین هزاره مقدم

سخنگوی دولت از پرداخت بخشــی از معوقات معلمان، خبر 
داد. فاطمه مهاجرانی گفت: با پیگیری‌های وزیر آموزش و پرورش، 
قسمتی از معوقات فرهنگیان با هماهنگی سازمان برنامه و بودجه 

پرداخت شد.

به گزارش فرارو، وی در حاشیه مراسم نواختن زندگ مدرسه‌ای 
در شرق تهران در جمع خبرنگاران با تبریک آغاز سال تحصیلی اظهار 
کرد: برای شروع سال تحصیلی مثل همیشه با پروژه مهر که در آموزش 
و پرورش مطرح است، تدابیری در داخل مدرسه اندیشیده می‌شود 

که از مناطق و ادارات کل آموزش و پرورش آغاز می‌شود و به مدرسه 
می‌رسد. وی افزود: با پیگیری‌های وزیر آموزش و پرورش، پرداخت 
قسمتی از معوقات فرهنگیان با هماهنگی سازمان برنامه و بودجه 
پرداخت شد. کمیته مشخصی هم کاهش ترافیک آغاز سال تحصیلی 
به خصوص در شهر‌های بزرگ فعال شده و از آنجایی که هنوز حجم 
زیادی از مردم از سرویس مدارس برای جابه‌جایی فرزندان دانش 

آموز خود استفاده نمی‌کنند لازم بود تا تدابیری اندیشیده شود.

وی درباره اینکه آیا کمبود معلم داریم یا خیر؟ خاطرنشان کرد: 
سعی کرده‌ایم کلاس را بدون معلم نگذاریم اما اینکه آیا به استانداردی 
که سند تحول آموزش و پرورش می‌گوید رسیده‌ایم یا نه، واقعیت این 
اســت که نه، این اتفاق رخ نداده و همکاران ما در آموزش و پرورش 
مجبورند به جهت کمبود معلم، کلاس‌ها را فشرده‌سازی کنند تا 
کلاسی بدون معلم نباشد اما طبیعتا آن کیفیتی که مدنظر است، با 

افزایش سرانه افراد در کلاس محقق نخواهد شد.

بخشی از معوقات مزدی معلمان پرداخت شد
خبر

در حالی‌که مطابق آمار‌های بانک مرکــزی، خانوار ایرانی در 
گذشته ۴۰درصد دســتمزد خود را صرف خوراکی‌ها می‌کرد، 

اکنون با توجه به گرانی‌ها این رقم به ۲۵درصد رسیده است.
»سمیه گلپور« رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگری 
کشــور درباره هزینه‌های اقلام مصرفی خانوار ایرانی به تسنیم 

گفت: کارگران با توجه به افزایش سایر هزینه‌های زندگی از قبیل 
مسکن، بهداشت و آموزش، دیگر امکان صرف کردن ۴۰درصد 
درآمد خود برای خوراکی را ندارند و اکثر آنها دچار سوءتغذیه و 
بیماری‌های ناشی از آن می‌شوند یعنی تغذیه در خانواده ایرانی 
افت یافته است. در فضایی که پنجره جمعیتی در حال بسته شدن 

است، کارگران ایرانی آینده به لحاظ تغذیه‌ای ضعیف و بی‌بنیه 
بار می‌آیند.

وی گفت: در قانون برنامه بودجه هر ساله رشد و صعود مالیات 
را داریم. در سال ۱۴۰۳ هم این موضوع دیده می‌شود و کارگران 
و کارمندان بدون اینکه خبر داشــته باشند، قبل از واریز حقوق، 
مالیات از آنها کسر می‌شود در حالی‌که دولت فکری برای دستمزد 
کارگران ندارد، دســتمزدی که به معنی واقعی جوابگوی بخش 
کمی از هزینه‌های زندگی است. بهانه‌های نخ‌نما شده دولت در 

سرکوب مزدی هم واقعاً عجیب است. به طور مثال اینکه دولتی‌ها 
اعتقاد دارند، دســتمزد باعث ایجاد تورم می‌شــود موضوعی 
 اســت که با یک گزارش میدانی کوتاه می‌توان به آن رســید که 

اشتباه است. 
کارگران اگر قدرت خرید نداشته باشند، قدرت خرید کالا و 
محصول تولید ملی را ندارند. زمانی هم که کارگران خرید نکنند، 
رکود در جامعه رشــد پیدا می‌کنــد و در نهایت باعث مهاجرت 

نیروی کار ایرانی می‌شود.

کاهش سهم غذا در سبد هزینه‌ای کارگران
خبر


